Ego Bonencasa de Chetiis, Imperiali auctoritati Nota-
rius et Ducatus Venetiarum Scriba predictis interfui, et ea
rogatus scripsi, et in publicam formam redegi.

(A velenczei kiztdrsasig »Copie de Commemoriali« czimii allam-
kdnyben L. kot. 322, lev.)
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238.

Gradonigo Péter vigasztalja és tandcsdval tdmogatja Frange-
pdn Léndrt haldla wtdn annak lednydt Zanettdt. 1308.

Petrus Gradonico Dei gratia Dux Venetiarum, nobili
et egregie maulieri, filie quondam Egregii Leonardi Comitis
Vegle,Vinodoli et Modruxe ac Gezege, nepti sue dilecte, salu-
tem et dilectionis affectum. Vestras nuper recepimus litteras
inter cetera continentes, qualiter pater vester predictus diem
clausit extremum, quod nobis displicuit et displicet sicut de-
bet. Continebant insuper vestre littere memorate, quod dictus
pater vester ordinauit in suo testamento, quod darentur uobis
de bonis suis duo millia librarum denariorum Venetorum par-
vorum, et hoc commissit Comiti Duymo et nepotibus suis; et
quia audiuistis, quod Comes Duimus velit vos in Hungarie par-
tibus nuptui tradere, quod animus vester nullactenus consen-
tiret, desiderantes potius vestram vitam, donec Deo placebit,
penes nos ducere, et alios nostros proximos et parentes, quam
viuere in locis extraneis et longinquis. Eapropter nos preci-
bus humilibus supplicastis, quod dignaremur in hiis vos auxilio
nostro et consilio recreare, cum vestre intentionis existat, vos
et facta vestra regere et gubernare iuxta nostre beneplacitum
voluntatis ; requirentes nos, quod tam de nostro statu, quam -
de modo et via exigendi dictos denarios vobis nostrum consi-
lium scribere dignaremur. Ad quorum significata uobis tenore
presentium respondemus, quod si Deo placuisset conseruare
dictum patrem vestrum in hac vita, nobis plurimum placuisset; -
et*quamuis negotia nostra viuente patre vestro satis fuissent
nobis commodi, multo magis nunc ea intendimus efficaciter
pretractare. Ad ea vero, que nobis scripsistis, quod Comes
Duimus, sicut audiuistis, vos intendit maritare in partibus
Hungarie; et quod animus vester ad hoc nullo modo consen-
tiret, cum sit vestre intentionis, potius vitam vestram, donec
Deo placuerit, penes nos ducere, quam in extraneis partibus
viuere et longinquis; respondemus: Quod nobis multum pla-
cet vestra intentio, et vos ortamur, vt in ista vestra intentione
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firmiter perseuerare velitis, considerantes qualem vitam quam-
plures de domo vestra in illis partibus Hungarie maritate
contraxerumt, et ad quem finem finaliter contraxerant, et
maxime ad presens. Considerando super eo vero, quod nobis
dicendo misistis, quod vobis nostrum consilium mittere digna-
remur de modo et via exigendi dictos denarios ; scire vos veli-
mus, quod Egregiis viris Comiti Duymo et vestris consagui-
neis super hoc nostras litteras prouidemus destinare continen-
tes, quod ea, que pater vester cira vestra negotia ordinauit.
ea debeant in breui et cum effectu laudabili percomplere. Quod
si fecerint, nobis placebit; alioquun illam viam tenebimus in
ipso facto, que nobis pro vobis melior et vtilior apparebit. Et
super hoc debeatis caute et solicite nobis rescribere, qualiter se
gesserint circa dicta negocia vestra, postquam nostrum man-
datum receperint; cum intendimus penitus, quod, quicquid
debetis deiure recipere, habeatis, firmiter cognoscentes, quod
cum illo, quod habebitis deinde, et illo quod habebitis hic in